Договор №  000-00/2017
на оказание услуг по продвижению Интернет-сайта www._____.ru
г. Москва
                                        «00» _______ 2017 г.
ООО «_____________», в лице генерального директора _________________________, действующей на основании устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и

Индивидуальный предприниматель Бабинский Михаил Семенович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии 50 № 011261287, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по поисковому продвижению (поисковой рекламе) Интернет-сайта www._______.ru (далее по тексту «Сайт») в поисковых системах Яндекс, Гугл. Целью продвижения является осуществление работ, направленных на выведение в ТОП 10 поисковых систем Яндекс и Google.

2. Порядок и сроки проведения работ.

2.1. Исполнитель производит подбор целевых ключевых слов и утверждает их с заказчиком.

2.2. Исполнитель по предварительному согласованию с Заказчиком вносит необходимые изменения в содержание Сайта, если это необходимо для выполнения работ по данному Договору:
2.2.1. Вносит изменения в html код (код разметки текста на сайте) страниц Сайта.
2.2.2. Вносит изменения в контенте (тексте) страниц Сайта.
2.2.3. Если Сайт не был зарегистрирован, Исполнитель производит его регистрацию в поисковых системах, указанных в пункте 1.1 настоящего Договора.
2.2.4. Осуществляет написание уникальных текстов для сайта Заказчика.

2.2.5. Создает новые оптимизированные продвигаемые страницы.

2.2.6. Осуществляет оптимизацию текущих страниц сайта: элементы контента, заголовки, код страниц и другие действия, которые не противоречат правилам поисковых систем.

2.2.7. Производит работу по публикации информационных сообщений со ссылкой на сайт Заказчика на сторонних ресурсах: форумах, каталогах.

2.2.8. Производит аудит удобства пользования ресурсом (юзабилити аудит) после выполнения основных работ по внутренней и внешней оптимизации.

2.2.9. Производит визуальное оформление и улучшение текущего материала на сайте.

2.2.10. Осуществляет поддержку и обновление ссылочного профиля.

2.2.11. В конце каждого отчетного периода заказчик получает обновленный отчет, где указаны утвержденные ключевые слова и занимаемая ими позиция в поисковых системах Яндекс и Google. Обновление отчета внутри отчетного периода происходит по требованию заказчика.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1 Общая стоимость услуг, указанных в пункте  1 настоящего Договора составляет 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей и 00 копеек в месяц, НДС не облагается.

3.2 Первый отчетный период работ Исполнителя по настоящему Договору равен 30 календарным дням, начиная со дня оплаты выставленного счета.
4. Обязательства сторон.
Заказчик обязан:
4.1 Согласовывать с Исполнителем любые действия, связанные с изменением Сайта и строго следовать рекомендациям Исполнителя при внесении изменений во избежание ситуаций, которые могут негативно повлиять на результаты работы Исполнителя.

4.2 Обеспечить своевременную оплату хостинга и бесперебойную работу оптимизируемого Сайта на время предоставления услуг по данному договору.

4.3 Назначить ответственное лицо для связи с Исполнителем и для оформления необходимой документации.

4.4 Своевременно произвести оплату по данному договору.

4.5 Предоставить информацию Исполнителю о способах и методах оптимизации Сайта, произведенных третьими лицами до момента заключения настоящего Договора, если такая оптимизация имела место.

4.6 Предоставить Исполнителю доступ на изменение контента (текстового наполнения Сайта), если Исполнителю необходима данная информация для достижения результата.
Исполнитель обязан:
4.7 Провести работу по комплексной оптимизации Сайта Заказчика, по ключевым словам, на условиях, указанных в пункте 2 настоящего договора.

4.8 Консультировать Заказчика на тему выполняемых работ по комплексной оптимизации Сайта.

4.9 Использовать в работе по оптимизации Сайта только те способы и методы, которые не приведут к штрафным санкциям со стороны поисковых систем.

4.10 Если до заключения настоящего договора Сайт Заказчика оптимизировался третьими лицами, Исполнитель обязан проверить законность методов, применяемых при оптимизации.

4.11
 Исполнитель обязан провести работу, которая указанна в настоящем Договоре.

4.12. Добросовестно использовать и не разглашать конфиденциальную информацию Заказчика, которая стала ему известна в связи с исполнением предмета настоящего Договора, а также полученную ими любым иным способом.
5. Ответственность сторон.
Ответственность исполнителя:
5.1 Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее выполнение условий настоящего договора.

5.2 Исполнитель не несет ответственности за результат проведенной работы в случае несвоевременной оплаты Заказчиком хостинга или домена оптимизируемого сайта, изменения без предварительного согласования с Исполнителем структуры, текстов, дизайна сайта, а также других возможных технических проблем, связанных с содержанием хостинга или домена.

5.3 Исполнитель не несет ответственности за результат работы по настоящему Договору в случае использования Заказчиком аналогичных услуг у сторонних лиц на протяжении срока действия настоящего Договора.
5.4 Исполнитель не несет ответственности за результат в случае, если Заказчик не предупредил Исполнителя о том, что оптимизируемый и обслуживаемый Сайт до заключения настоящего договора оптимизировался и обслуживался с помощью методов, противоречащих поисковой лицензии.

Ответственность заказчика:
5.5 Заказчик несет ответственность за ненадлежащее выполнение условий настоящего договора.

5.7 В случае невыполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора, Исполнитель имеет право прекратить оптимизацию и сервисное обслуживание сайта Заказчика до полного погашения задолженности перед ним, а также досрочно расторгнуть настоящий Договор.

6. Обстоятельства непреодолимой силы.
6.1 При наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору.
6.2 К обстоятельствам непреодолимой силы относятся следующие обстоятельства, препятствующие исполнение взаимных обязательств сторон по настоящему договору: неработоспособность сайта по вине хостинговой компании или регистратора домена, значительное изменение алгоритма ранжирования выдачи поисковых систем, а также пожар, землетрясение, наводнение и другие.
6.3 Сторона, для которой действуют обстоятельства непреодолимой силы, должна в обязательном порядке известить об этом  в течение пяти дней в письменном виде  другую сторону.
6.4 Обстоятельства непреодолимой силы отодвигают срок исполнения сторонами обязательств на время действия этих обязательств. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы стороны обязаны немедленно приступить к исполнению своих обязательств по Договору.

7. Срок действия договора, порядок изменения и расторжения.
7.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до даты его расторжения.

7.2 Любая из Сторон вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке при условии полного выполнения Исполнителем обязательств в пункте 2 настоящего договора и оплаты Заказчиком данных работ.
7.3 Все изменения и дополнения к настоящему договору согласовываются сторонами и оформляются в виде дополнительных соглашений к настоящему договору.
8. Прядок сдачи-приемки услуг
8.1. Ежемесячно, Исполнитель направляет на адрес электронной почты Заказчика, а также на его почтовый адрес: акт сдачи-приемки оказанных услуг, счет.
8.2. Заказчик в течение 3 (трех) дней с момента получения акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан подписать указанный акт либо предоставить претензии в письменном виде в тот же срок. В случае просрочки Заказчика в подписании акта и непредоставления претензий услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком в полном объеме.
9. Порядок разрешения споров.
9.1. Все споры между сторонами, связанные с настоящим договором, стороны согласились разрешать путем переговоров, а в случае не достижения согласия передать на рассмотрение и разрешение по существу в Арбитражный суд г. Москвы.
Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

	Исполнитель:
ИП Бабинский Михаил Семенович
Зарегистрирован по адресу:

140002, Московская область, г.Люберцы, п.Калинина, д.54, кв.68

ИНН 502714226000

ОГРНИП 308502707300029

р/с 40802810122000010470 в АКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ОАО) г.Москва

БИК 044525976

к/с 30101810500000000976 ОКПО 159745737

ОКВЭД 72.60
Тел. 8 (495) 501-63-58
____________________________
Бабинский М.С.
М.П.

	Заказчик:
ООО «______________»
_____________________
М.П.